ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЕСЕСЛОВСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
9 февраля 2022 года                                           № 66
Об итогах участия образовательных
организаций в региональном этапе
Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»

В соответствии с информационным письмом Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Региональный модельный центр дополнительного образования детей» от 04.02.2022г. №24-163/16 «Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» в период с 17 января по 04 февраля 2022 года проведен финал регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество», в котором  приняли участие 6 обучающихся  из 4 общеобразовательных организаций Веселовского района (Приложение №1).
На основании вышеизложенного,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Объявить благодарность за качественную подготовку конкурсных материалов и активное участие в региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»:
1.1 Директорам общеобразовательных организаций:
	- Вандюк О.Г.
	(МБОУ Верхнесоленовская СОШ);

	- Евдокимовой Г.Ф.
	(МБОУ Веселовская СОШ №1).

1.2. Руководителям конкурсных работ участников, победителей, призёров  регионального этапа Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» (Приложение №2).
2. Координационно-аналитическому центру общеобразовательных организаций Веселовского района (Лямкина Г.А.) разместить информацию об итогах участия в региональном этапе Всероссийского конкурса исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования
Администрации Веселовского района                                                     Т.В. Олексюк

С приказом ознакомлены:
	1.Бодряга Л.В.
2.Байрамова Н.Н.
3.Цехмистренко М.Н.
4.Вандюк О.Г.
5.Ермакова И.П.
6.Ульяненко Г.Н.
7.Порядная Е.А.
8.Ибрагимов К.Р.
9.и.о. Алексанян Л.Е.

	10.Курица Н.А.
11.Леонов Е.В.
12.Четина Г.В.
13.Форопонова О.Ю.
14.Евдокимова Г.Ф.
15.Лямкина Г.А.

Приложение №1
к приказу Отдела образования
от 09.02.2022г. № 66

Список образовательных организаций,
принявших участие в региональном этапе Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»

	№
	МБОУ
	Количество участников

	1.
	МБОУ Веселовская СОШ №1
	2

	2.
	МБОУ Веселовская СОШ №2
	1

	3.
	МБОУ Верхнесоленовская СОШ
	2

	4.
	МБОУ Ленинская СОШ
	1

Приложение №2
к приказу Отдела образования
[bookmark: _GoBack]от 09.02.2022г. № 66

Список победителей, призёров
регионального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских краеведческих работ учащихся «Отечество»

	№ п/п
	Ф.И.О. руководителя
	Должность,
МБОУ
	Ф.И. участника, класс
	Номинация
	Результат

	1.
	Дьячкова Наталья Анатольевна
	Учитель биологии МБОУ Верхнесоленовской СОШ
	Дышко Даниил,
11 класс
	«Экологическое краеведение»
	Победитель

	2.
	Аксененко Наталья Валерьевна
	Учитель биологии и химии МБОУ Веселовской СОШ №1
	Аксененко Андрей,
9 класс
	«Экологическое краеведение»
	Призёр
(II)  место

	3.
	Стрельцова Мария Михайловна
	Учитель технологии МБОУ Верхнесоленовской СОШ
	Стрельцов Данил,
11 класс

	«Школьные музеи. История детского движения. История образования»
	Призёр
(III)  место